ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

GABINETE DA
PRESIDÊNCIA

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 115-DL, de 2023

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SANTA CATARINA,
com amparo no art. 40 do Regimento Interno, no uso de suas atribuições

CONSTITUI a Frente Parlamentar para o Fortalecimento da COP-30 - Belém/Pará
2025, integrada pelos Senhores Deputados Fernando Krelling, Padre Pedro Baldissera,
Fabiano da Luz, Maurício Eskudlark, Rodrigo Minotto, Delegado Egídio, Emerson Stein,
Lunelli, Tiago Zilli, Volnei Weber, Neodi Saretta, Sergio Motta, Marquito e Ivan Naatz,
com o objetivo de inserir Santa Catarina e seu Poder Legislativo no evento,
promovendo um amplo trabalho nessa agenda, incluindo-se irrestrita divulgação dos
seus valores e debates sobre Políticas Públicas inerentes ao tema.

PALÁCIO BARRIGA-VERDE, em Florianópolis, 8 de agosto de 2023.

Deputado MAURO DE NADAL
Presidente

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Mauro de Nadal, em
08/08/2023, às 15:04.